

Svensk Dykerihistorisk Förening. Verksamhetsberättelse för 2019

Årsmötet hölls den 17 mars 2019 i Eriksbergshallen, Göteborg

Där valdes styrelse m fl. enligt följande:

Ordförande	Birgitta Forsén	2 år
Vice ordförande	Hans Bohlin	1 år kvar
Sekreterare	Bert Westenberg	2 år
Kassör	Åke Johansson	1 år kvar
Klubbmästare	Lars Gustafsson	1 år kvar
Ledamot 1	Kent Forsén	1 år
Ledamot 2	Magnus Waldau	1 år
Suppleant	Tomas Jangvik	1 år
Suppleant	Hans Forsman	1 år
Revisor, sammank.	Ola Lindh	1 år
Revisor	Imre Botos	1 år
Revisorsuppleant	Olle Beck	1 år
Adjungerad	Hans Örnham	1 år
Adjungerad	Staffan von Arbin	1 år
Adjungerad	Berndt Lennholm	1 år
Valberedning, sammank.	Björn Axel Johansson	1 år
Valberedning	Thomas Timber	1 år

Till ny hedersmedlem valdes Rolf Åhrman.

Styrelsearbete

Under verksamhetsåret har tio protokollförda styrelsemöten hållits, varav åtta via Skype och resten i Dyktankhuset, Stockholm. Därutöver har ett flertal arbetsmöten ägt rum.

Medlemmar

Under året har föreningen haft 172 medlemmar, därutöver 12 guldsporsorer och 7 silversponsorer.

Ett antal museer och andra föreningar inom och utom Sverige har fått Signallinan inom ramen för informationsutbyte och dokumentutväxling.

Guideutbildning

En guidekurs med fem deltagare genomfördes i maj. En teorikväll och en dag med praktik i Dyktankhuset.

Dyktankhuset

I slutet av februari var det städhelg i dagarna två i Dyktankhuset med sortering och rensning. Planering och arbete inför jubileet och det internationella dykhistoriska evenemanget i maj tog mycket tid i anspråk.

Tre vägvisare till Dyktankhuset har tagits fram tack vare sponsring och har placerats på befintliga stolpar.

Statens Maritima och Transporthistoriska Museer (SMTM) ordnade en provisorisk utrymningstrappa från översta våningen i Dyktankhuset. Detta innebar även krav på viss ommöblering på kontoret men vi kunde hålla öppet så långt guiderna kunde ställa upp. Besöksantalet var 1515 varav 176 barn intresserade från när och fjärran. Ett antal grupper har under året bokat specialvisning.

Ett nytt avtal har tecknats mellan SMTM och SDHF.

SDHF håller på att ta fram en liten folder med ett antal intressanta föremål att titta extra på. Detta för att hjälpa besökarna att hitta bland allt som finns i huset.

Till glöggträffen kom 25 intresserade som fick lyssna på Douglas Samuelssons föredrag om dykning i Sverige under 70- och 80- talen, skattjakt mm.

40-årsjubileum och Internationellt Dykhistoriskt Evenemang

24-26 maj firades det ordentligt vid Dyktankhuset. I kretsen av medlemmar från ett stort antal länders dykerihistoriska föreningar samt våra egna medlemmar lyssnade vi på historien om hur Dyktankhuset räddades, skålade och hurrade för det 85-åriga huset, "räddarna" och föreningen. En tavla med de 17 initiativtagarna som räddade Dyktankhuset från att rivas och som bildade Svensk Dykerihistorisk Förening presenterades och finns nu att beskåda på insidan entrédörren. I dagarna tre bjöds på olika aktiviteter och eftersom detta sammanföll med Sverigedagarna visade vi även upp tungdykning. (Läs mer i Signallinan nr 43)

Inköp/investeringar/inlån

Under året har en del investeringar gjorts.

Nu finns ett inlånat exemplar av Fahnehjelm-hjälmen på plats i Dyktankhuset i en glasmonter som bekostats av SDHF:

I samband med 40-årsfirandet togs en Jubileumsbok fram. Denna innehåller ett flertal artiklar från tidigare nummer av Signallinan. Finns att köpa.

Två 16 mm spelfilmer har digitaliserats. En av dessa visades på Dykmässan.

Donation och inventering

Det fortsätter att strömma in intressanta föremål som skänkts till SDHF.

Inventeringen av böcker och föremål har fortsatt under året. Ett enormt arbete! Föreningen har i dag ca 1200 accederade föremål men ännu återstår en hel del att katalogisera.

Samtidigt sker viss utrensning av dubletter mm. I slutet av april kommer en auktion äga rum.

Vår container har tömts och sålts.

Genom donation har en monter för A-dykrelaterade föremål kunna köpas in.

Signallinan

Tidningen har under året utkommit med två nummer i juni och december, 43 och 44.

Dessa finns liksom gamla nummer även på vår hemsida.

Hemsidan

En ny webbmaster har engagerats och uppdatering sker kontinuerligt. Målsättningen är att få en lösenordskyddad inloggning i för bl a medlemsinformation, guideinformation och styrelsearbete.

Facebook

Vi har förlorat vår åtkomst till vår Facebook-sida, varför vi tänker starta en ny sådan.

Vi meddelar när denna är klar.

Dykmässan

Årets dykmässa hölls i Göteborg i Eriksbergshallen 16-17 mars, där föreningen traditionsenligt deltog denna gång delade vi monter med Lysekils Dykmuseum. Dykmässan var välbesökt och SDHF informerade om vår verksamhet.

Kulturarvsdagarna

Dyktankhuset höll öppet lördag-söndag 7-8 september. Årets tema passade inte oss men vi tog tillfället i akt att guida runt alla intresserade och tacksamma besökare.

Representation

Föreningen har varit representerad vid följande nationella och internationella evenemang:

-Stockholms Sjögård. Hans Bohlin och Magnus Waldau

- Arbetsam

Vision 2020

Det långsiktiga arbetet har fortgått under året.

Slutord

Ett minnesvärt år är till ända. Ett år som krävt stora insatser inte minst i samband med det internationella dykhistoriska evenemanget och födelsedagsfirandet i maj.

Ett varmt tack till alla som deltagit och stöttat vår verksamhet.

För styrelsen

Birgitta Forsén, ordförande